

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE - SP									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE					Referência de Preços		SINAPI	data: dezembro / 2023	
OBRA: CENTRO ESPORTIVO					versão 11/23 - sem desoneração				
LOCAL: AVENIDA PERIMETRAL, CENTRO, RIBEIRÃO CORRENTE - SP									
ITEM	CODIGO	Fonte	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	Quant.	UN	R\$ Unit.	R\$ Total s/ tributos	%	R\$ Total c/ tributos
1			Adequações				R\$ 117.268,98	100,00%	R\$ 146.586,22
1.1	99855	SINAPI	CORRIMÃO DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2" EM AÇO GALVANIZADO.	38,52	M	R\$ 115,89	R\$ 4.464,08	3,81%	R\$ 5.580,10
1.2	99839	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2"	20,46	M	R\$ 537,67	R\$ 11.000,73	9,38%	R\$ 13.750,91
1.3	34.05.260	CDHU	Gradil em aço galvanizado eletrofundido e pintura eletrostática	83,75	M2	R\$ 482,73	R\$ 40.428,64	34,48%	R\$ 50.535,80
1.4	34.05.300	CDHU	Portão de correr em grade de aço galvanizado eletrofundida e pintura eletrostática	5,00	M2	R\$ 1.973,82	R\$ 9.869,10	8,42%	R\$ 12.336,38
1.5	32.06.231	CDHU	Película para aplicação em vidros	86,17	M2	R\$ 89,94	R\$ 7.750,13	6,61%	R\$ 9.687,66
1.6	102180	SINAPI	INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS EM VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM	86,17	M2	R\$ 468,99	R\$ 40.410,52	34,46%	R\$ 50.513,15
1.7	100725	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	58,98	M2	R\$ 29,81	R\$ 1.758,19	1,50%	R\$ 2.197,74
1.8	30.01.030	CDHU	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2" x 800 mm	2,00	UN	R\$ 160,53	R\$ 321,06	0,27%	R\$ 401,33
1.9	30.01.010	CDHU	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2"	1,20	M	R\$ 189,93	R\$ 227,92	0,19%	R\$ 284,90
1.10	30.01.061	CDHU	Barra de apoio lateral para lavatório, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1.1/4", comprimento 25 a 30 cm	1,00	UN	R\$ 179,96	R\$ 179,96	0,15%	R\$ 224,95
1.11	16.11.005	FDE	LIMPEZA DA OBRA	68,75	M2	R\$ 12,49	R\$ 858,65	0,73%	R\$ 1.073,31
Tributos				25,00%	R\$ 29.317,24	Total	R\$ 117.268,98	100,00%	R\$ 146.586,22

ERIC DOUGLAS TEODORO DE SOUZA
ENG. CIVIL CREA: 5070839806-SP